GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 61,  DE  12   DE   MAIO  DE  2.021.

 DISPOE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA PROMOVER
O  REENQUADRAMENTO  FUNCIONAL  DOS  SERVIDORES,
CONFORME O DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 252, DE
07/05/2021.

Considerando a aprovação da Lei Complementar nº 252, de 07 de
maio de 2021, que altera dispositivos e anexos da Lei Complementar n° 143, de 29 de
setembro 2009 (Instituiu Estrutura Organizacional da Câmara Municipal),  constata-se a
necessidade de designação de servidor para promover as adequações necessárias para o
reenquadramento funcional  dos servidores em seus cargos de origem, nos termos do
artigo 7º da Lei Complementar n° 252/2021.

Considerando  que  compete  a  servidora  designada  proceder  aos
respectivos reenquadramentos dos servidores,  para posterior  homologação desta  pela
Presidência, através de ato de pessoal.

O  Senhor  FABIO  BRITO,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 43, inciso XXI, da Lei Orgânica do
Município, e combinado com a Lei Complementar nº 143, de 29 de
Setembro de 2009 e Lei  Complementar n° 252, de 07 de Maio de
2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Senhora Rosemeire Aparecida dos Reis
da  Silva  para  promover  o  Reenquadramento  funcional  dos  servidores,  conforme  o
disposto no artigo 7º, da Lei complementar n° 252, de 07 de maio de 2021.

Art. 2º-  A Servidora designada terá o prazo de até 15 (quinze) dias,

contados da data de publicação da presente portaria para proceder ao reenquadramento
funcional dos servidores, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos
doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um.

FABIO BRITO
Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado por
afixação em lugar de costume, na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-3311-4600 – 78300-000 Tangará da Serra-MT